岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度「岐阜県女性防火クラブ運営協議会指導者研修会」

を開催します

岐阜県女性防火クラブ運営協議会(会長：大橋
おおはし

園子
そ の こ

、事務局：県消防課)では、火災予防思

想の徹底を図るとともに地域の防災力を高め、安全で安心なまちづくりを進めることを目的

として、県内各市町村女性防火クラブの指導者を対象に研修会を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時 令和５年８月２５日（金）１３：００～１５：３０

２ 場 所 東美濃ふれあいセンター歌舞伎ホール

（岐阜県中津川市茄子川１６８３－７９７）

３ 内 容  ・体験発表 中津川市連合女性防火クラブ

下呂市女性防火クラブ

・講  演

演題：「ドクターカーはすきま産業！？」

講師：松本
まつもと

 卓也
た く や

中津川市民病院 麻酔科部長（兼）救急科部長

（兼）病院前救急診療科部長

・防火・防災宣言

※詳細は別添のとおり

４ 参加者 県内各市町村女性防火クラブ指導者、消防関係者 約２００名

５ 主 催 岐阜県女性防火クラブ運営協議会、一般財団法人日本防火・防災協会

６ 共 催 岐阜県、中津川市

令和５年８月２２日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

消防課 予防保安係 山田 雅仁

内線 2886

直通 058-272-1123

FAX 058-278-2549